
deJaauariúna
l)apartamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfrcdo BuCHo, n" 1.235 -- Centro -- .Jitguariúna SP -- CEP: 13.gl [)-027
Fome:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licitacoes.jugu ariuna.sp.gov.br

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICII'IO DE JAGUARIÚNA E A EMPRESA C
CARVALHO - COMERCIAL, PARA AQuisiÇÃO DE CILINDRO DE GASES MEDICINAIS.

E

Procedimento Licitatório n" 376/2021
Pregão Eletrânico n" 098/2021
Contrato n' 103/2021

1.-0BJETO

1 . 1 . -- Aquisiçã dd Edii:adro de Gases Medicinais, conforme especificações descritas abaixo e no ANEXO l,

2. - !}(}(:UMENTOS INTEGRANTES

iiiiiB iE:Bflll iE Hi;l$=,':::'U;="=='::':=.E
a) Pregão Elctrânico n' 098/2021;
b) Procedimento Licitatório n' 376/2021: e
c) Proposta de Preços da CONTRATADA.

2.2. -- Os documentos referidos no item anterior são considerados suficientes para, em complemento a este
Contrato, definir a sua extensão e, desta forma, reger a aquisição do objeto contratado.

i

IH:FRI fl$$RH$B$1;:;:P %f
3.2. -- Garantia de 1 2 (doze) meses a partir da entrega para todos os itens.

3.3. -- Fornecimento de 0 1 (um) cópia do manual dc operação (por equipamento)

C E CARVALHO - Assinado de forma digital por CE

COMERCIAL:2486 2200 li'"'A HO 1:.. ããTg;7"'".



deJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fonc:(19) 38(i7-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

ww w.licitacoes.j aguariun ü.sp.gov.b r

C03.4.NTRAnANa do objeto será de total responsabilidade da CON'l'RATADA, sem qualquer ónus para a

3.5. -- A CIONTRATADA obriga-se a substituir e remover, às suas expensas, os itens em que se veriüicarenl
vícios, defeitos ou incorreções resultantes da fabricação ou transporte inadequado.

4.-VALORES

k ## $ãHlãF :i a
4.2. -- As despesas deconentes do presente Contrato correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias e
pelo repassa do Fundo Nacional de Saúde para o Fundo Municipal de Saúde, conforme abaixo especificado:

N' 02.14.01.10.301.0069.1026.4.4.90.52.00 - Transferências e Convênios Federais - Vinculados
Propostas n" 11297.035000/1]40-01 e 11297.035000/1 150-03; e - ' --
Portarias dc Habilitações n" 1.159 dc 27/05/2014 e 1.832 de 11/11/2015.

5

5. 1 . -- Na entrega do objeto contratado, a CONTRATADA emitirá Nota Fiscal Eletrõnica (NF-e), a qual será
vistada pelo fiscal do Contrato e enviada à Secretaria de Saúde para conhecmlento, atento e rubrica.

«. ..::i:ãTBI :S:l:E:lH :livRE ll l:'=í:::==':.i.: "::.:
5.21 -- Devem ser indicados na Nota Fiscal Eletrânica (NF-e): a descrição do objeto fomecido, número do

realizado. iu ao \-ontrato, e os números da agência e da conta corrente em que o pagamento deve ser

5.2.3. -- A conta bancária fonlecida deverá estar no mesmo CNPJ da CONTRATADA

5.2.4. -- Não será aceita a indicação de conta poupança.

Eletrânica.agamento será efetuado até o 30' (trigésimo) dia posterior à data de apresentação da Nota Fiscal

o atl'aso. ' '' '''''r

C E CARVALHO - Assinado de rormardigital por C E

COMERCIAL:2486442200 Eâ:lagl.8óa.::"'' -;:'oo'



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguaríúna -- SP -- CEP: 13.910-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.l imita does.j agu ari u n a. sp.gov.br

5.5. Junto às notas fiscais, a CONTRATADA apresentará os comprovantes de recolhimento mensal do
Pois, do INSS e do pagamento dos salários dos funcionários envolvidos no fomecimento do objeto,
documcntos sem os quais nenhum pagamento será efetuado.

6.-PENALIDADES

6.1. -- Por dcscumprimento de cláusulas editalícias ou pela inexecução total ou parcial do Contrato, a
CONTRATADA poderá, garantida a defesa prévia no respectivo processo, sofrer as seguintes penalidades, de

n' l0.520/2002:gravidade da falta, nos termos dos ans. 86 e 87 da Lei n' 8.666/1993 c art. 7' da Lei

6. 1 . 1 . . Advertência, scinpre que fbmntconstatadas irregularidades de pouca gravidade, para as quais tenha a

6.1.2 Multa, nas seguintes situações

6.1.2.1. -- Moratória de 1% (um por cento) do valor da inadimplência, por dia de atraso injustiHlcado na
entrega do objeto, até o limite de lO (dez) dias, hipótesc em que será considerada totalmente inadimplida a
obrigação, autorizando-se a aplicação da cláusula penal remuneratória prevista na cláusula seguinte, cm
conjunto com esta, bcln como a aquisição do objeto com terceiros às expensas da CONTRATADA

6. 1.2.2. Remuneratória de até 30% (trinta por cento) do valor do contrato, cm caso de inexecução total do
6oinecimento ou de (Jcscumprimento de qualquer cláusula editalícia, hipótese em que será efetivada a rescisão
unilateral do contrato.

6.2. -- impedimento de participação em licitação e de contratar com o Município de Jaguariúna, pelo prazo dc
até 05 (cinco) anos;

6.3. -- As multas serão, após o regular processo adillinistrativo, cobradas adillinistrativa ou judicialmente, ou
descontadas dos créditos da CONTRATADA. '

6.4. As penalidades previstas de advertência e de impedimento poderão ser aplicadas juntamente com as
multas previstas no subitcm 6. 1 .2

C06.5 NTRATADA pleiteie indenizaçio suplcnacntar. em caráter de piso compensatório e não impede que a

6.6. -- O descumprimento parcial ou total, por uma das partes, das obrigações que lhes correspolldam, não será
considel'ado inadimplemento contratual se tiver ocorrido por motivo de caso fortuito ou de força maior,
devidamente justificados c comprovados. O caso fortuito, ou dc força maior, vcriÊica-se no fato necessário.
cujo efeito não cra possível evitar, ou impedir, nos tempos do parágrafo único do art. 393 do Código Civil.

7. RESCISÃO

7.1. -- A inexecução total ou parcial deste Contrato, além de ocasionar a aplicação das penalidades
anterionnente enunciadas, ensejará também a sua rescisão, dcsde que ocorram quaisquer dos motivos
enumerados no art. 78, da Lei n' 8.666/1993. ' '

7.2. -- A rescisão do Contrato poderá sc
n' 8.666/1993

no art. 79, da Lci

;'

; 'V-
C E CARVALHO - Assinadadeíormad vital porco

COM ERCIAL:2486442 :::IIIRCIAL;2«H4220001 73
20001 73 Oados: zozl.i l.03 09:19:49 -os'oo



deJaeuariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, n' 1.235 -- Centro -- Jaguariúna -- SP -- CEP: 13.g]0-027
Fone:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.l icitacoes.j ag u a ri u n a.sp.gov.br

liliãl:i:3Hp: :n :!:"=:#causas previstas nos incisos l a XI, do art. 78, da Lei
ao pagamento de multa equivalente a 30% (trinta por

8. !ZUre$!ÇQE$.ÍiEB:SU

:iÚ : S:llÉI HRl:$i limo'===:
8.3. -- A CONTRATADA obriga-se a manter em compatibilidade com as obrigações assumidas
condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. '' ''" '"---

todas as

8.4. -- Aplicam-se a este Contrato as disposições da Lei n' 8.666/93, auc rcoltlâmenta as licitanõa-
contratações promovidas pela Administração Pública. ' '" '''''"'--'- --'-'uvv'.,' '..

9.-DAANTICORRUP('Ã0

N
IO.-TOLERÂNCIA

üiH&H#Rl: nl mn;$!
ll.-VAI,OR DO CONTRATO

l l.l.sseiDaeseavoprpameoCos oaefeitvalog global de RS2.127,16 (dois mil, cento e vinte e sete reais e

12.-VIGÊNCIA

pronogadotn contra s dra ei:lo 8.666/1 993.noventa) dias, contados da data de sua assinatura, podendo ser

12.1.1 -- Eventuais pedidos dc
pelo menos cinco dias úteis do
cnsdadora, nos termos do artigo 57, $ 1', da Lei

;er efetuados com antccedência de

lstruídos com provas da situação

#

C E CARVALHO - Assinado de forma digitar por CE

COM ERCIAL:2486442 :li:lllCiAL:Z" 42POOO]z]
2000 1 73 Dados: 2021.1 1.03 09=t9=s9 03'00



Jaauariúna
Departamento dc Licitações c Contratos

Rua Alfredo Bucno, n' 1.235 - Centro --Jaguariúna SP - CEP: 13.910-027
Fonc:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.licit a does.j agu a riu n a.sp.gnv.br

P

13 I'ERMO DE CIÊNCIA E NOTIF'lCACÃO

Hd:::U;FH:m: =?:=:v=à?::i='=.:u:s:== : ?=::=íu
14.-FORO

iibi;'=ill ll::.'::E='::= ã: ='n.=:s: :=.===1;=':,i;=

Contortosslm estarem~Justas e contratadas, as partes, por,seus representantes legais, assinam o presente
assinadas, a tudo presentes. uai teor e iorina para um só e Jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo

Jaguariúna, 03 dc novembro de 2021

WUNícíPionKJAãiiÃiiiÜRI
Mana Emília Pcçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

>

Assinado de forma digital por
CECARVALHO- CECARVALHO-

COMERCIAL:248644220001 73 COMERCIAL:248644220001 73
Dados: 2021 .1 1 .03 09:31 :49
.03'00'

c. E. CAliVALllo - comEkéÍÃI
Carlos Eduardo Carvalho
RG n' 7.793.323-9 SSP/PR
CPF'/MF n" 007.976.549- 17

Testemunhas

ã$1:1tli:li:l?l



deJaauariúna
Departamento de Licitações c Contratos

Rua Alfrcdo BuCHo, n' 1.235 Centro -- Jaguariúna - SP-- CEp: 13.gl1)-027
Fonc:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

\+ww.licitacnes.j aguariun u.sp.gn v.b r

PROCEDIMENTO LICITATÓR]O N' 376/2021
PREGÁOELETRÕNICO N'098/2021
CONTRATANTE: l\'lUNICÍplO DE JAGUARIÚNA
CONTRATADA: C. E. CARVALHO -- COMERCIAL
CONTRATO N':103/2021.
OBJETO: Aquisição dc Cilindro de Gases Medicinais - Item 3

Pclo presente TERMO, nós, abaixo idcntinlcados:

1. Estamos CIENTES dc que:

llÜRE;8;1il s: #:=.:=r;.'.=='=' :: : ;:;=':==;:
::lHllR3H li' !::::\rn:::f l :::".! : :;: ;::!

H IU:;f'=:d=::'F=:='=Hn
'',';;r=T:;:' ;T=,==\=: ::=

=n S:lg=H=:11=,=,.==%.::=.:=;=' : ==a=Ha4
e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados

2: Dama-nos por NOTIFICADOS para:

:.:==== m= ?==='==:=;;:'::':HT.: ::U=m:'H::T:i«*. '. -."",

Jaguariúna, 03 de novembro dc 202 1

O/ENTIDADE
Nome: Márcio Gustavo 13ernardcs Reis
Cargo: Prefeito
CPF: 165.052.578-88

O DO CERTAME
Nome: Mana Emília Pcçanha dc Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
CPF n' 120.339.598-13

C E CARVALHO - Assinada deforma digitalparCE

COMERCIAL:24864422 Eâ3:EF:SII:1%':ã=11=;...



deJaauariúna
Departamento dc Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, n' 1.235 - Centro -- Jaguaríúna -- SP -- CEp: 13.g10-027
Fome:(19) 3867-9825/ 9757/ 9792/ 980 1/ 9707/ 9780

ww w-.licitucoes.j uguariun a.sp.gov.b r

P

PelaCONTltATANTE:

Nome: Mana Emília Pcçaidla de Oliveira Silvo
CaIBa: Secretária dc Gabinete
CPF n' 120.339.598-1 3

Assinatura

E!!!g.CONTRATADA:
Nome: Carlos Eduardo Carvalho

cargo: Proprietário
CPF: 007.976.549-17

Telefone: (43) 3478-178 1
E-mail parana.med(@hotmail.com

CECARVALHO-
COMERCIAL:2486442200

Assinado de forma digital por C E
CARVALHO-
COMERCIAL:24864422000173
Dados: 2021.1 1 .03 0g:38:39 -03'00Assinatura: 0173

CONTRATANTE:
Nome: Mana do Carmo de Oliveira Pclisão
Cargo: Secretária dc Saúde
CPF: 1 84.265.868-99

Assinatura

7


